
  Strona 1 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 23.08.2022 r. 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę 
ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Puławach 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJAŚNIENIA TREŚCI  

SWZ NR 99/2022/PUŁAWY 

 

Plik 4 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Puławach, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących 
zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
 

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z SWZ punktu XIII Prawo opcji 
również do Pakietu I 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
PAKIET II 
1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) / Warunki Ubezpieczenia 
Wykonawcy w tym zapisy definicji, klauzul dodatkowych i postanowień szczególnych. 
Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączjące lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 47 w opublikowanym pliku „zmiany nr 2” 
 
2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności podane w SWZ zostały 

ustalone na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym / 
polisowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
3. Ogłoszenie o zamówieniu Polska-Puławy: Usługi ubezpieczeniowe 2022/S 136-389583 - 
II.2.11) Informacje o opcjach – prosimy o wykreślenie poniższego prawa opcji: 
„1. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji polegające na 
automatycznym przedłużeniu umowy na okres 12 m-cy na takich samych warunkach jak 
zawarte wcześniej umowy. Jeżeli Zamawiający nie złoży Ubezpieczycielowi w terminie 6 
miesięcy przed zakończeniem umowy oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa opcji umowa 
ulega automatycznie przedłużeniu na kolejny okres. 



  Strona 2 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 Zamawiający złoży ubezpieczycielowi w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 48 w opublikowanym pliku „zmiany nr 2” 
 
4. Prosimy o wprowadzenie do umów ubezpieczenia Pakietu II poniższe klauzule: 
Klauzuli wypowiedzenia 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako 
stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody 
zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten 
okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 
40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez 
Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia 
warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w 
ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 
koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego. 
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
5. Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczeń określonych w PAKIECIE 
II: 
KLAUZULA CYBER 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 
oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 
komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 
ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 
konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 
przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 
umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 
technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 
prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 
danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 
przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 
zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 



  Strona 3 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 
„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 
„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 
zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 
bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 
siecią komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, 
o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 
lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 
szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 
spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 
ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 
nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a 
żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 
fizyczną stratę lub szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 
OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 
sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 
lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 
wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 
wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 



  Strona 4 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 
strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 
która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 
jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
W przypadku braku zgody na włączenie powyższych klauzul Wykonawca nie będzie miał 
możliwości złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne. 
Jeżeli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie twierdząca zwracamy się z prośba o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami nr 39,40,46 w opublikowanym pliku z 

odpowiedziami „nr 1” 
 
INFORMACJE DODATKOWE DO OCENY RYZYKA: 

1. Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i 
posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne 



  Strona 5 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków 
wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak 
dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami 
aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej? W przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku oraz opisu w 
jakim zakresie nie spełniają warunków. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 10  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 1” 
 

2. Prosimy o informację czy wśród zgłaszanych lokalizacji są budynki, które posiadają 
zły stan dachów ? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 15 w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 1” 

 
3. Czy w chwili obecnej w budynkach / budowlach Zamawiającego trwają remonty, 

inwestycje budowlano - montażowe, remontowe, modernizacje ? Jeżeli tak prosimy 
o informacje nt. prowadzonych prac, remontów oraz czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 5  w opublikowanym pliku z odpowiedziami „nr 

1” 
 

4. Prosimy o informację czy Zamawiający w okresie najbliższych 3 lat planuje dokonać 
remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 5  w opublikowanym pliku z odpowiedziami „nr 

1” 

 
5. Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający wynajmuje innym podmiotom 

pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych pomieszczeniach jest prowadzona 
działalność gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, to prosimy o podanie jaki rodzaj 
działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy są 
magazynowane, składowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wynajmuje lokale pod działalność, ale nie magazynową. 
 
 

6. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: budynki i 
budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się 
w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające 
warunków prawa budowlanego, mienie nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji 
- prosimy o opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie stosowanych 
zabezpieczeń, w tym zabezpieczeń przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, 
powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz 
potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media 
oraz obiekty są ogrodzone, pod stałym dozorem, oświetlone w porze nocnej, sprzęt i 
instalacje p-poż. są sprawne technicznie i stale utrzymane w gotowości do użycia; a 



  Strona 6 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 
woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 13,14  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 1” 
7. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia dokumenty, akta, 

księgi, rysunki, drzewostany, dzieła sztuki, antyki, zbiory kolekcjonerskie - jeżeli tak 
prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 14  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr2” 
 
8. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia namioty, szklarnie, 
pustostany, obiekty niezwiązane trwale z gruntem; budynki (obiekty) w trakcie budowy, 
rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz budynki / budowle starsze niż 50 lat 
- jeżeli tak prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 13,14  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 1” 
 
9. Prosimy o informację czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony 
lokalizacji sąsiednich.  
Odpowiedź: Nie. 
 
10. Prosimy o informację czy w obiektach budowalnych zgłoszonych do ubezpieczenia są 
przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo a jeżeli tak czy są przechowywane w 
miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 16  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 1” 
 
11. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej 
lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 29  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 1” 
 
12. Załącznik nr 11 do SWZ NR 99/2022/Puławy – w odniesieniu do informacji o ochronie 
przez urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru – prosimy o doprecyzowanie informacji 
poprzez wskazanie, które z obiektów są objęte taką ochroną, lub które z obiektów z takiej 
ochrony są wyłączone.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 45  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 3” 
 
13. Załącznik numer 11 do SWZ NR 99/2022/Puławy – Szczegółowe Warunki Zamówienia: 
- prosimy o modyfikację SWZ w poniższym zakresie i/lub wyjaśnienie / doprecyzowanie / 
zmianę poniższych zapisów SWZ – dotyczy PAKIETU II:  
 
PAKIET II - Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:  



  Strona 7 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1. PKT. 1 PPKT.3 – Eksplozja - prosimy o informację czy Ubezpieczony posiada 
jakiekolwiek zbiorniki; jeżeli tak prosimy o informację jak są one zabezpieczone? czy 
posiadają przeglądy ? czy są sprawne technicznie i do czego służą ?  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada 2 zbiorniki z przeznaczeniem na tlen 

ciekły medyczny. Zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z wymogami Urzędu Dozoru 

Technicznego. Posiadają aktualne przeglądy techniczne zgodnie z procedurami U.D.T. 

Poprzez system parownic tlen ciekły jest zamieniany na gaz i w postaci sprężonej 

dostarczany do poszczególnych komórek organizacyjnych szpitala. 
 
2. PKT. 1 PPKT. 7 Powódź - prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych 
lub podziemnych istnieje pod warunkiem, że przyczyną szkody jest zdarzenie 
nieprzewidziane, nagłe i niezależne od woli Ubezpieczonego.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
3. PKT. 1 PPKT. 7 Powódź - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 
PLN dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się poziomu wód gruntowych lub 
podziemnych.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 75  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 3” 
 
4. PKT.1 PPKT.14 Zalanie – prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia 
wyłączone są szkody powstałe na skutek systematycznego zawilgacania z powodu 
nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych 
rozprowadzających wodę, inne ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a 
także spowodowane przez grzyb ścienny.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   
 
5. PKT.1 PPKT.17 – prosimy o:  
• Usunięcie ostatniego zdania w niniejszym punkcie,  
• dodanie zapisu, że z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone również szkody 
powstałe we wszelkiego rodzaju: miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach 
elektrycznych oraz innych częściach ulegających szybkiemu zużyciu lub podlegających 
wielokrotnej, okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany 

naniesione w poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w polikach nr 1,2,3. 
 
➢ PKT.1 PPKT.18 – prosimy o zmianę zgodnie z poniższym:  
1. Przedmiot ubezpieczenia  
a) Ubezpieczeniem mogą być objęte tylko czynne i rezerwowe, zainstalowane na 
stanowiskach pracy maszyny i urządzenia elektryczne, do których stosuje się przepisy 
techniczne normujące eksploatację maszyn i urządzeń elektrycznych.  
2. Zakres ubezpieczenia  



  Strona 8 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

a) Ubezpieczenie obejmuje wyłącznie szkody w maszynach i urządzeniach elektrycznych 
powstałe w następstwie uszkodzenia maszyny elektrycznej uniemożliwiającego jej 
funkcjonowanie zgodne z przeznaczeniem;  
b) Ubezpieczyciel odpowiada tylko za szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń 
szkodowych:  
1) niezadziałania prawidłowo dobranych zabezpieczeń zwarciowych, przeciążeniowych, 
zanikowych;  
2) zmiany wartości częstotliwości prądu elektrycznego spowodowanej awarią;  
3) uszkodzenia izolacji;  
4) zwarcia;  
5) zaniku napięcia jednej lub więcej faz.  
3. Ograniczenia odpowiedzialności  
a) Ubezpieczenie nie obejmuje zdarzeń szkodowych spowodowanych przez osoby 
użytkujące maszyny i urządzenia elektryczne;  
b) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  
1) spowodowane przez wady ukryte;  
2) będące następstwem uszkodzeń mechanicznych wewnętrznych i zewnętrznych; 
3) powstałe w czasie naprawy, badań laboratoryjnych lub prób, chyba że są to próby lub 
badania wymagane przepisami eksploatacyjnymi; 
4) w odgromnikach, miernikach, licznikach, urządzeniach grzejnych elektrycznych, 
lampach; 
5) w elementach zabezpieczających, które z racji swego przeznaczenia ulegają zniszczeniu; 
6) spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych przeglądów lub badań eksploatacyjnych; 
7) powstałe w związku ze złą eksploatacją (np. brak remontów, konserwacji, zmiany we 
wszelkich układach i systemach zabezpieczających); 
8) w urządzeniach elektrycznych eksploatowanych dłużej niż 15 lat; 
9) będące wynikiem eksploatacji urządzeń niezgodnie z dokumentacją techniczną dla 
danego urządzenia. 
4. Ustalenie wysokości odszkodowania 
5. Wysokość odszkodowania dla maszyn elektrycznych ubezpieczonych od szkód 
elektrycznych ustala się w granicach limitu odpowiedzialności według kosztów zakupu 
maszyny tego samego rodzaju, typu i mocy pomniejszonych o faktyczne zużycie techniczne 
bezpośrednio przed wystąpieniem szkody lub według kosztów naprawy maszyny, z tym że 
nie mogą one przewyższyć wartości rzeczywistej maszyny. 
6. Franszyza redukcyjna: 500,00 PLN 
7. Limit odpowiedzialności 50.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany 
naniesione w poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3. 
 
 
6. PKT. 1 PPKT. 20 i 21 – ryzyko dewastacji / wandalizmu - prosimy o doprecyzowanie, że 
ubezpieczeniem nie są objęte szkody w obiektach opuszczonych, niewykorzystanych, 
wyłączonych z eksploatacji, przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 9 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

8. PKT. 1 PPKT. 20 i 21 – ryzyko dewastacji / wandalizmu – prosimy o ustalenie 
łącznych limitów odpowiedzialności dla ryzyka wandalizmu (dewastacji) oraz szkód 
powstałych w wskutek pomalowania – graffiti. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3. 
 
8. PKT. 1 PPKT. 22 - prosimy o: 
• potwierdzenie że wskazany limit w ryzyku stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych 
(str.10) dotyczy niemniejszego punktu - zakresu ubezpieczenia, 
• usuniecie ostatniego zdania tj.: „szyby od stłuczenia objęte są także wówczas, gdy 
stanowią środki obrotowe ubezpieczonego”. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 50  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 1” 
 

9. PKT.1 PPKT.24 – prosimy o potwierdzenie, że koszty będą pokrywane w ramach 
łącznej sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
10. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 1) Przerwa w działaniu lub wadliwe 
działanie urządzeń chłodniczych - prosimy o zmianę treści tego punktu na poniższą treść: 
„1. Rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody polegające na zepsuciu 
produktów medycznych, ubezpieczonych jako środki obrotowe wskutek rozmrożenia, 
będącego następstwem przerwy w pracy urządzeń chłodniczych, trwającej co najmniej dwie 
godziny, pod warunkiem, że przerwa ta była spowodowana: 
a. przerwą w dostawie prądu elektrycznego trwającą nieprzerwanie dłużej niż 6 godzin; 
b. bezpośrednim następstwem awarii urządzenia chłodniczego; 
c. awarii urządzenia elektrycznego należącego do Ubezpieczającego; 
2. Ochroną ubezpieczeniową są objęte wyłącznie produkty przechowywane w urządzeniach 
chłodniczych, w temperaturze poniżej minus 18 stopni Celsjusza. 
3. Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych wskutek: 
a. niewłaściwego przechowywania środków obrotowych, 
b. uszkodzenia mechanicznego opakowań, 
c. planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 
d. przerw w dostawie energii elektrycznej ze względu na nie wywiązywanie się z płatności 
wobec dostawców energii elektrycznej. 
4. Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest: 
a. w przypadku przerwy w dostawie prądu - potwierdzenie tego faktu przez zakład 
energetyczny; 
b. w przypadku awarii urządzeń chłodniczych lub elektrycznych - przedstawienie rachunku 
za naprawę lub wymianę urządzenia albo potwierdzenie naprawy dokonanej w ramach 
udzielonej gwarancji. 
5. Limit odpowiedzialności 500.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia”. 



  Strona 10 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 18  w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 2” 
 
11.Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 3) Szkody w mieniu poza lokalizacją – 
prosimy o doprecyzowanie, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody 
powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie transportu, załadunku i rozładunku, z miejsca 
ubezpieczenia do miejsca przeznaczenia, i z powrotem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 
12. własny, franszyza integralna, franszyza redukcyjna – prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN w każdym zdarzeniu szkodowym. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3. 
 
 
PAKIET II - Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
 

1. PKT. 1 PPKT. 7 Powódź - prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku podniesienia się poziomu wód 
gruntowych istnieje pod warunkiem, że przyczyną szkody jest zdarzenie 
nieprzewidziane, nagłe i niezależne od woli Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

2. PKT.1 PPKT.14 Zalanie – prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia 
wyłączone są szkody powstałe na skutek systematycznego zawilgacania z powodu 
nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych 
rozprowadzających wodę, inne ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody 
gruntowe, a także spowodowane przez grzyb ścienny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   
 
 

3. PKT.1 PPKT.21 - Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o potwierdzenie wspólnego 
limitu 5 000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla 
ryzyka kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyka oraz 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w mieniu od wszystkich ryzyk obowiązuje 

limit 10 000 zł dla kradzieży zwykłej. Zamawiający wprowadził osobny limit dla 
kradzieży zwykłej w ryzyku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk w pliku odpowiedzi na pytania nr 2 - Zamawiający odsyła do odpowiedzi na 

pytanie nr 26 w pliku nr 2. 
 
4. PKT. 6 PPKT. 1) – Ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub 
przerwy w eksploatacji – prosimy o doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia zgodnie z 
poniższym: 



  Strona 11 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- Ubezpieczyciela wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w sprzęcie 
elektronicznym poniesionej w trakcie jego czasowego składowania lub przerwy w pracy, o 
ile sprzęt ten uprzednio był gotowy do eksploatacji.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
- Ubezpieczający jest zobowiązany poinformować Ubezpieczyciela, jeżeli miejsce 
składowania nie jest zgodne z miejscem ubezpieczenia, określonym w umowie 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
- Niniejsze rozszerzenie ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w trakcie czasowego 
składowania ubezpieczonego sprzętu w magazynach bądź składach handlowych w celu jego 
przyszłej sprzedaży lub wynajmu.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 Limit odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzania w każdym 
rocznym okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
5. PKT. 6 PPKT. 2) – ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do daty włączenia do 
eksploatacji – prosimy o doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia zgodnie z poniższym: 
Klauzula 147 Rozszerzenie warunków ubezpieczenia od szkód materialnych w celu objęcia 
ochroną ubezpieczeniową urządzeń lub części od daty ich dostawy 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, ochroną ubezpieczeniową 
zostaną objęte od daty dostawy lub odbioru części (materiały) potrzebne do ubezpieczonego 
urządzenia lub całe urządzenia. Ochrona ubezpieczeniowa na warunkach niniejszej klauzuli 
odnosi się wyłącznie do miejsca ubezpieczenia określonego w umowie oraz do szkód 
dotyczących dostarczanych części (materiałów) lub całych urządzeń w stopniu, w jakim za 
takie szkody odpowiada Ubezpieczający. Wszelkie szkody powstałe w związku z 
transportem lub montażem ubezpieczonych przedmiotów, za które odpowiada producent, 
spedytor, dostawca, wykonawca montażu, nie są objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach 
niniejszej umowy. Ochrona ubezpieczeniowa na warunkach niniejszej klauzuli kończy się z 
chwilą zakończenia prób ruchowych i stwierdzenia gotowości do eksploatacji przedmiotów 
objętych ubezpieczeniem. Od tego momentu mają zastosowanie tylko standardowe ogólne 
warunki ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wraz z ewentualnymi postanowieniami 
dodatkowymi lub odmiennymi od ustalonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, o ile 
wprowadzono je w formie pisemnej do umowy. 
Ubezpieczający jest zobowiązany do poinformowania Ubezpieczyciela, jeżeli od chwili 
dostarczenia urządzenia do zakończenia jego prób ruchowych upłynie ponad 6 miesięcy. 
Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do przedłużenia okresu udzielonej ochrony 
ubezpieczeniowej poza okres tych 6 miesięcy oraz do określenia warunków jej przedłużenia. 
Jeżeli dostarczone urządzenia bądź części będą składowane w okresie pomiędzy ich dostawą 
a uruchomieniem, ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje tylko pod warunkiem, że te 
urządzenia lub części będą składowane w oryginalnych opakowaniach, oraz że miejsce ich 



  Strona 12 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przechowywania zostanie dobrane z należytą starannością (uwzględniając ewentualne 
wymogi producenta). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
6. PKT. 6 PPKT. 3) – Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia - prosimy o 
doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia zgodnie z poniższą treścią klauzuli: 
Klauzula 121/1 Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, odpowiedzialność Ubezpieczyciela ulega 
rozszerzeniu polegającemu na objęciu ubezpieczeniem lamp od wszystkich ryzyk. W 
przypadku szkody spowodowanej przez pożar, zalanie, celowe uszkodzenia przez osoby 
trzecie, kradzież z włamaniem lub rabunek, podstawą odszkodowania będzie pełna wartość 
odtworzenia. 
W przypadku szkody spowodowanej przez inne zdarzenia, podstawą odszkodowania będzie 
pełna wartość odtworzenia pomniejszona o stopień zużycia na dzień powstania szkody, 
określony zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji. 
Tabela deprecjacji: 
Redukcja odszkodowania 
OPIS LAMPY 
po okresie użytkowania 
miesięcznie o 
Lampy rentgenowskie / lampy zaworowe 
6 miesięcy 
5,5% 
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 
6 miesięcy 
5,5% 
Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub 
oddziałach radiologicznych 
12 miesięcy 
3,0% 
Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 
3,0% 
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach 
12 miesięcy 
3,0% 
Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 
3,0% 
Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 
3,0% 
Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt niemedyczny) 



  Strona 13 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

18 miesięcy 
2,5% 
Lampy wielkiej częstotliwości 
18 miesięcy 
2,5% 
Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 
24 miesiące 
2,0% 
Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 
2,0% 
Lampy pamięciowe 
24 miesiące 
2,0% 
Lampy fotopowielające 
24 miesiące 
2,0% 
Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 
1,5% 
Lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie 
24 miesiące 
1,5% 
Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 
1,5% 
Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 
1,5% 
Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 
1,5% 
Przy czym należy przyjąć, że okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego 
uruchomienia urządzenia i obejmuje ewentualne okresy użytkowania u poprzednich 
właścicieli. 
Dla lamp rentgenowskich z obrotowa anoda, lamp zdalnie wyłączanych oraz lamp płaskich 
stosowanych w tomografii komputerowej, w przypadku szkody spowodowanej przez inne 
zdarzenia, podstawa odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia pomniejszona o 
stopień zużycia na dzień powstania szkody, określony w procentach według następującego 
wzoru: 
P x 100 . 
PG x X x Y 
gdzie: 
P liczba operacji skanowania bądź liczba godzin lub miesięcy (w zależności od metody 
obliczania zużycia wg warunków gwarancji producenta) użytkowania określonej lampy 



  Strona 14 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

(włącznie z okresem użytkowania u poprzedniego właściciela) do momentu wystąpienia 
szkody. 
PG standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 
skanowań, godzinach lub miesiącach użytkowania. 
X współczynnik zależny od wieku lamp oraz od udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju: 
a) - nowo-zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik - 1,00; 
b) - lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 
zakończenia okresu gwarancyjnego współczynnik - 0,75; 
c) - lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik - 0,30. 
Y współczynnik likwidacyjny 
a) - lampy rentgenowskie z obrotową anodą współczynnik - 2,00; 
b) - lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie współczynnik - 3,00. 
Przy czym należy przyjąć, że w przypadku braku udzielenia na dane urządzenie gwarancji 
standardowej, zastosowanie mają indywidualne warunki udzielonej dla tego urządzenia 
gwarancji”. 
Limit odpowiedzialności 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzania w każdym 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 34 a) w opublikowanym pliku z odpowiedziami 

„nr 3” 
 
7. PKT 6. PPKT. 3) – Endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej - prosimy o 
doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia poprzez zgodę na włączenie poniższej treści 
klauzuli: 
Klauzula Endoskopy i urządzenia do terapii dożylnej 
Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w endoskopach i 
urządzeniach do terapii dożylnej tylko pod warunkiem spełnienia następujących warunków: 
1) w każdym czasie używania endoskopów do prowadzenia wewnętrznych badań pacjenta, 
zachowane zostaną szczególne warunki bezpieczeństwa, w celu uniknięcia szkód 
spowodowanych ugryzieniem lub przegryzieniem przedmiotu ubezpieczenia, 
2) przyrządy dodatkowe (takie jak szczypce lub sonda) mogą zostać zastosowane wyłącznie 
w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
3) test kontroli szczelności przeprowadzony zostanie zgodnie z instrukcją obsługi 
producenta, przed przeprowadzeniem czyszczenia urządzenia, 
4) zalecenia producenta dotyczące właściwego użytkowania, konserwacji, przechowywania 
endoskopów będą starannie przestrzegane przez użytkownika. 
Limit odpowiedzialności 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzania w każdym 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
8. Udział własny, franszyza integralna, franszyza redukcyjna – prosimy o zmianę wysokości 
franszyzy redukcyjnej z „brak” na poniższe franszyzy redukcyjne: 
• Sprzęt elektroniczny stacjonarny nie medyczny: 300,00 PLN na każde zdarzenie 
• Sprzęt elektroniczny stacjonarny medyczny: 1 000,00 PLN na każde zdarzenie 



  Strona 15 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• Sprzęt elektroniczny przenośny - dla szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem lub 
upuszczeniem: 10% wartości szkody, nie mniej niż 300,00 PLN 
• Sprzęt elektroniczny przenośny - dla pozostałych szkód: 500,00 PLN na każde zdarzenie 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3. 
 
9. Klauzule dodatkowe – prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia poniższe klauzule 
dodatkowe: 
Klauzula 126 Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 
Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w urządzeniach 
JRM tylko pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o obsłudze 
profilaktycznej i naprawach w stosunku do tych przedmiotów. Ponadto ustala się, że: 
1) w rozumieniu warunków niniejszej umowy ubezpieczenia czynniki chłodzące, takie jak 
hel, azot itp., klasyfikuje się jako materiały pomocnicze, 
2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte ochroną ubezpieczeniową na 
warunkach niniejszej umowy tylko pod warunkiem, jeżeli powstały wskutek podlegającej 
odszkodowaniu szkodzie rzeczowej na urządzeniu; przy czym oblodzenie nie jest 
traktowane jako szkoda rzeczowa, 
3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez producenta są 
objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej umowy tylko pod warunkiem, 
jeżeli powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu szkody rzeczowej na urządzeniu oraz 
jeżeli zostały uwzględnione przy ustalaniu sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3. 
 
PAKIET II - Klauzule dodatkowe obligatoryjne: 
 
➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – prosimy o zmianę limitu na: 20 % łącznej 
sumy ubezpieczenia nie więcej niż 2.000.000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy naniesione w poprzednich 

odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3. 
 
➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – prosimy o zmianę treści klauzuli na poniższą 
treść: 
Klauzula automatycznego pokrycia środków trwałych oraz inwestycji 
Ustala się z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
OWU: 
1) Za opłatą dodatkowej składki automatyczną ochroną ubezpieczeniową objęte zostają 
wszelkie nowo nabyte w okresie ubezpieczenia środki trwałe oraz środki trwałe, których 
wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia na skutek wykonanych inwestycji. 
2) Ochroną ubezpieczeniową objęte jest wyłącznie nowo nabyte mienie znajdujące się w 
miejscu ubezpieczenia określonym w polisie. 
3) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w mieniu, o którym mowa powyżej, jest 
ograniczona do określonego w polisie limitu odpowiedzialności. 



  Strona 16 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4) W terminie 31 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia Ubezpieczający / Ubezpieczony 
(o ile wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek) zobowiązany jest przedstawić 
Ubezpieczycielowi deklarację dotyczącą rzeczywistego 
wzrostu wartości mienia w okresie ubezpieczenia wynikającego z nabycia nowego mienia 
oraz wzrostu wartości dotychczasowego mienia. 
5) Składka dodatkowa zostanie obliczona z zastosowaniem stawek ustalonych w umowie dla 
grupy ubezpieczenia, do której zaklasyfikowane będzie nabyte mienie lub mienie, którego 
wartość wzrosła, z zastosowaniem następującego wzoru: 
Ds. = (Wk – Wp) x S x 0,5, gdzie: 
Ds. – dodatkowa składka, 
Wk – wartość majątku ubezpieczonego na koniec okresu ubezpieczenia, 
Wp – wartość majątku ubezpieczonego na początku okresu ubezpieczenia, 
S – stawka. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3 
 
➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – prosimy o informację, czy podstawą limitu 
20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania Umowy 
Generalnej (Długoterminowej Umowy Ubezpieczenia Dla Zadań Pakietu II). 
Odpowiedź: Tak. 
 
➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – prosimy o informację czy w kolejnych 12-sto 
miesięcznych okresach ubezpieczeń wysokość limitu 20% sumy ubezpieczenia będzie 
liczona od wartości mienia zgłoszonego na początku trwania (Umowy Generalnej 
Długoterminowej Umowy Ubezpieczenia Dla Zadań Pakietu II) czy od zaktualizowanej 
wartości mienia w kolejnych 12-sto miesięcznych okresach ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Od zaktualizowanej wartości mienia zgłaszanego do wystawienia polis na 

nowy okres ochrony.   
 
➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – prosimy o informację czy Zamawiający 
planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość nie przekroczy określony w 
klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o opis 
planowanych prac wraz ze wskazaniem ich szacunkowej wartości. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1  w pliku odpowiedzi na pytania do 

SWZ nr 1 opublikowany dnia 03.08.2022 r. 
 
➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – prosimy o informację jakiego rodzaju mienie 
ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli. 
Odpowiedź: Tożsame ze zgłaszanym do ubezpieczenia.  
 
➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – prosimy o informację w jaki sposób będzie 
rozliczana składka za udzielenie ochrony ubezpieczeniowej w ramach klauzuli 
automatycznego pokrycia. 



  Strona 17 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z klauzulą rozliczenia składki 30 dni od daty zakończenia 

rocznego okresu ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – prosimy o potwierdzenie, że rozliczenie 
klauzuli będzie dokonywane w oparciu o stawki określone w § 2 Umowy Generalnej 
(Długoterminowa Umowa Ubezpieczenia Dla Zadań Pakietu II) na podstawie informacji 
otrzymanych od Zamawiającego o nowo nabytym mieniu w okresie ubezpieczenia lub 
mieniu którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
➢ Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – prosimy o Umowa Generalna 
(Długoterminowa Umowa Ubezpieczenia Dla Zadań Pakietu II) § 2 pkt. 4 – prosimy o 
potwierdzenie, że polisy wystawiane na kolejne okresy rozliczeniowe będą uwzględniały 
zmiany w przedmiocie ubezpieczenia przekazane przez Ubezpieczającego z 
uwzględnieniem nowo nabyte mienie lub mienie którego wartość wzrosła w okresie 
ubezpieczenia objętego w ramach klauzuli automatycznego pokrycia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
➢ Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (nr 10) – 
prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul obligatoryjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
➢ Klauzula samolikwidacji małych szkód (nr 11) – prosimy po słowach „(…) dokumentacji 
fotograficznej” dodanie słów: „oświadczenie sprawcy szkody”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis „oświadczenie sprawcy szkody jeśli 
sprawca jest znany” Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

➢ Klauzula rzeczoznawców (nr 12) – prosimy po słowie „pokryje” dopisanie słów: 
„konieczne, uzasadnione i udokumentowane”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 
➢ Klauzula obiegu dokumentów (nr 13) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul 
obligatoryjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
➢ Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ (nr 
15) - prosimy o: 
• doprecyzowanie, iż suma ubezpieczenia nie przekroczy 10% aktualnie podanych sum 
ubezpieczenia w SWZ, 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34  w pliku odpowiedzi na pytania 

do SWZ nr 2 opublikowany dnia 19.08.2022 r. 
 



  Strona 18 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

➢ Klauzula technologiczna (nr 17) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul 
obligatoryjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PAKIET II - Klauzule dodatkowe fakultatywne: 
➢ Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych (nr 25) – prosimy po słowach „(…) i zgodne 
z przepisami prawa” dodanie słów: „oraz systemy (zabezpieczenia) te są właściwie 
stosowane i konserwowane w okresie ubezpieczenia. Stan zabezpieczeń nie uległ zmianie/ 
pogorszeniu w trakcie trwania ubezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3 
 
➢ Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (nr 26) – prosimy po słowach „(…) i 
zgodne z przepisami prawa” dodanie słów: „oraz systemy (zabezpieczenia) te są właściwie 
stosowane i konserwowane w okresie ubezpieczenia. Stan zabezpieczeń nie uległ zmianie/ 
pogorszeniu w trakcie trwania ubezpieczenia”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3 
 
➢ Klauzula przeniesienia mienia (nr 27) – prosimy o dopisanie poniższych zdań w klauzuli: 
Mienie podczas transportu (oraz załadunku i rozładunku) pomiędzy lokalizacjami jest 
wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 
Limit odpowiedzialności 200.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3 
 
➢ Klauzula szybkiej likwidacji szkód (nr 28) –- prosimy o dopisanie poniższego 
doprecyzowania: 
Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez oczekiwania 
na oględziny likwidatora zachowując uszkodzone elementy przez okres nie krótszy niż 1 m-
c (mienie uszkodzone, według Ubezpieczającego, w 100% oraz wymienione 
podzespoły/elementy zostaną na życzenie Ubezpieczyciela oddane do ewentualnej jego 
dyspozycji). Protokół powinien zawierać podpisy przedstawicieli Ubezpieczającego, 
świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła szkodę, oraz w miarę możliwości oświadczenie 
sprawcy szkody. 
Procedura niniejsza nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin 
miejsca powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący 
zabezpieczenia praw do regresu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3 
 
➢ Klauzula katastrofy budowlanej (nr 31) –- prosimy o poniższe doprecyzowanie treści 
klauzuli: 



  Strona 19 z 19                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Nie jest katastrofą budowlaną: 
a) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy 
lub wymiany; 
b) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami; 
c) awaria instalacji. 
W razie katastrofy budowlanej w obiekcie budowlanym, Ubezpieczony jest obowiązany 
zgodnie z Prawem Budowlanym (art. 75) 
1) zorganizować doraźną pomoc poszkodowanym i przeciwdziałać rozszerzaniu się skutków 
katastrofy, 
2) zabezpieczyć miejsce katastrofy przed zmianami uniemożliwiającymi prowadzenie 
postępowania, 
3) niezwłocznie zawiadomić o katastrofie: 
a) właściwy organ, 
b) właściwego miejscowo prokuratora i Policję, 
c) inne organy lub jednostki organizacyjne zainteresowane przyczynami lub skutkami 
katastrofy z mocy szczególnych przepisów 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3 
 
➢ Klauzula katastrofy budowlanej (nr 31) –- prosimy o wprowadzenie franszyza 
redukcyjnej: 5% wartości szkody, nie mniej niż 2 000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz zmiany naniesione w 

poprzednich odpowiedziach na pytania do SWZ w plikach nr 1,2,3 

 

 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 

Marcin Foryś 


